Fulgenteisque tenet Cycladas, & Paphon
 Junctis visis coloribus,
 Dicitur: merita nos quoque nœnia.

AD MÆCENATEM.

ODE XXIX.

Invitas eum ad canam hilarum, publicis curi missis.

TYrrhena regum progenies, tibi
 Non ante verso lenè merum cado
 Cum flore, Mæcenæ, rosarum, &
 Pressa tuis balanis capillis
 Jamdudum apud me est. Eripe te moræ:
 Ne semper udum Tibur, & Æsulæ
 Declive contempleris arvom, &
 Telegoni juga parricidæ.
 Fastidiosam desere copiam, &
 Molem propinquam nubibus arduis
 Omitte mirari beatæ
 Fumum, & opes, serepirumque Romæ.
 Plerumque gratæ divitibus vices,
 Mundæque parvo sub lare pauperum
 Cœnæ, sine aulæis, & osero
 Sollicitam explicuere frontem.
 Jam clarus oculum Andromedæ patet
 Ostendit ignem: jam Procyon furit,
 Et stella vesani Leonis,
 Sole dies referente siccos.
 Jam pastor umbras cum grege languido,
 Rivumque fessus querit, & horridi
 Dumeta Sylvani: caretque
 Ripa vagis taciturna ventis.

Tu civitatem quis deceat status,
 Curas, & urbi sollicitus, times,
 Quid Seres, & regnata Cyro
 Bactra parent, Tanaisque discors.
 Prudens futuri temporis exitum
 Caliginosa nocte premis Dens
 Ridetque, si mortalis ultra
 Fas trepidat. Quod adest, memento
 Componere æquus: cetera fluminis
 Ritu feruntur, nunc medio alveo
 Cum pace delabentis Etruscum
 In mare, nunc lapides adesos,
 Stirpisque raptas, & pecus, & domos
 Volvens una, non sine montium
 Clamore, vicinque silvæ
 Cum fera diluvies quietos
 Irritat amnis. Ille potens sui,
 Latiusque deget, cui licet in diem
 Dixisse: visi: cras vel atra
 Nube polui, pater, occupato,
 Vel sole puro: non tamen irritum
 Quotcumque retro est, efficit: neque
 Dissinget, infectumque reddet,
 Quod iugiens semi hora vexit.
 Fortuna saevo iata negotio, &
 Ludum insolentem ludere pertinax,
 Transmutat incertos honores,
 Nunc mihi, nunc alius benigna.
 Laudo manentem. Si ceteris quatit
 Pennas, resigno quæ dedit, & mea
 Virtute me involvo, probamque
 Pauperum sine dote quæro,
 Non est meum, si mugiat Africa
 Mallus procellis, ad iustas preces

Decurrere, & votis pacisci,
 Ne Cypriæ Tyriæque merces
 Adant avaro divitiis mari.
 Tum me biremis præsidio scaphæ
 Tutum per Ægros tumultus
 Aura ferat, geminusque Pollux.

AD MELPOMENEN MUSAM.

ODE XXX.

Scribendis carminibus lyricis se melius consuluisset immortalitati nominis sui dixit, quam si obtulisset, ut sibi ærea statua, aut pyramides erigerentur. Præcipuamque laudis materiam fore innuit, quod primus ex Latinis in hoc carminum genere Græcos imitatus fuerit.

EXegi monumentum ære perennius,
 Regalique situ Pyramidum altius
 Quod non imber edat, non Aquilo impotens
 Possit diruere, aut innumerabilis
 Annorum series, & fuga temporum.
 Non omnis moriar, multaque pars mei
 Vitabit Libitinam. Usque ego postera
 Crescæm laude recens: dum Capitolium
 Scandet cum tacita virgine pontifex.
 Dicar, qua violens obstrepe Ausus,
 Et, qua pauper aquæ Daunus agrestium
 Regnator populorum, ex humili potens
 Princeps Æolium carmen ad Italos
 Deduxisse modos. Sume superbiam
 Quæsitam meritis, & mihi Delphica
 Lauro cinge volens, Melpomene, comam.